令和 5 年 8 月 18 日

事務連絡

本会加盟・関係団体

国際関係・人材育成 担当者様

公益財団法人日本オリンピック委員会

国際部

令和５年度 JOC国際人養成アカデミー講義公開の実施について

本会では、令和６年度以降に受講者を推薦しようとする本会加盟・関連団体を対象に、標記の講義

公開を実施致します。貴団体の国際関係・人材育成担当者の方々におかれましては、本イベントにご

参加いただき、本アカデミーへのご理解を深め、貴団体での受講者選考にお役立ていただきますよう

お願い致します。

記

１． 実施日時：以下 2 日程のいずれにもご参加いただけます。

第 1回 9/16（土）14:40～17:00

 1) JOC国際人養成アカデミーの概要説明（20分間）

2) Assertive Communication（英語による講義）

3) 競技普及に繋がる NFマーケティングの考え方

第 2回  10/8（日）9:00～12:05

1) ジェンダー・エクイティ

2) 日本の国際スポーツイベントの課題と未来

3) JOC国際人養成アカデミーの概要説明（20分間）

  ＊講義の詳細は別途ご案内いたします

２．会    場： 味の素ナショナルトレーニングセンター「大研修室」

３．そ の 他 ： 受講希望者は期限までに、以下の登録フォームより参加申し込みしてください。

申し込み多数の場合は、別日程をご案内する場合があります。

申込期限    ：9/16講義公開は 9/8(金)、10/8講義公開は 9/29(金)

登録フォーム：https://forms.office.com/r/pbdDcsKWhR

講義中は、許可なく写真や動画を撮影することはできません。

４．別 添： 令和 5年度開催要項、味の素ナショナルトレーニングセンター案内図

５．問合せ先： 公益財団法人日本オリンピック委員会 国際部（担当:相馬、大串）

 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 Japan Sport Olympic Square13階

TEL:03-6910-5956（国際部）E-mail: h-soma@joc.or.jp, m-ogushi@joc.or.jp

以上

https://forms.office.com/r/pbdDcsKWhR
mailto:h-soma@joc.or.jp
mailto:m-ogushi@joc.or.jp

JOC国際人養成アカデミー講義公開概要

会   場：味の素ナショナルトレーニングセンター「大研修室」

受付時間：9/16（土）は 14:30、10/8（日）は 8:50 より受付を開始します。大研修室内に設置する

受付まで直接お越しください

9/16（土）

14:40-15:00

アカデミーの概要説明

事務局よりアカデミーの概要や特徴を説明し、皆さまからの質問等にお答えします

9/16（土）

15:00-15:30

(1) Assertive Communication ～Networking & Lobbying～

講師：ベルリッツ・ジャパン社トレーナー

ネットワーキング＆ロビーイング講義の後半、ロールプレイの部分のみご覧いただけます

9/16（土）

15:45-17:00

(2) 競技普及に繋がる NF マーケティングの考え方

講師：坂田 洋治 / 日本トライアスロン連合マーケティング・事務局員

日本トライアスロン連合がおこなうマーケティングについて、事例報告をしていただきます

10/8（日）

9:00-10:15

(1) ジェンダー・エクイティ

講師：山口 理恵子 / 城西大学経営学部マネジメント総合学科教授

性別による不利・不均衡を克服する概念、ジェンダー・エクイティについて解説いただきます

10/8（日）

10:30-11:45

(2) 日本の国際スポーツイベントの課題と未来

講師：川廷 尚弘 / 国際テニス連盟理事、日本テニス協会副会長・ジャパンオープン大会ディ

レクター

国内で開催される国際大会を運営する上での課題や、将来展望について解説いただきます

10/8（日）

11:45-12:05

アカデミーの概要説明

事務局よりアカデミーの概要や特徴を説明し、皆さまからの質問等にお答えします

＊参加にあたり、その日のすべての講義受講を義務付けるものではありません。必要な講義のみご参加ください。

＊講義公開は講義の視察をお願いするものです。質問、コメント等、講義中の発言はご遠慮いただきます。